
TẬP ĐOÀN HÓA CHẤT VIỆT NAM 
CÔNG TY CỐ PHẦN DAP-VINACHEM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 88/QĐ-DAP Hải Phòng, ngày 05 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v: Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực hiện đầu tư 

dự án “Bố sung đường dẫn, cầu dẫn ra cảng nhà máy DAP”

HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ CỔNG TY CÒ PHÀN DAP-VINACHEM

- Tham khảo Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023;

- Tham khảo Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 Sửa đồi, bồ sung một số 
điều của Luật quy hoạch, Luật đầu tư, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư và 
Luật đấu thầu;

- Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-DAP ngày 30/7/2024 của Hội đồng quản trị công ty 
về việc Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình “Bổ sung đường dẫn, cầu dẫn ra cảng 
nhà máy DAP”;

- Căn cứ Quyết định số 304/QĐ-DAP ngày 31/7/2024 của Hội đồng quản trị công ty 
về việc Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực hiện đầu tư dự án “Bổ sung 
đường dẫn, cầu dẫn ra cảng nhà máy DAP”;

- Căn cứu Văn bản số 1905/QLĐT-CS ngày 30/08/2024 của Cục Quản lý đấu thầu -  
Bộ Kế hoạch và đầu tư về việc phạm vi điều chỉnh của Luật Đấu thầu so 22/2023/QH15;

- Căn cứ Quyết định số 433/QĐ-DAP ngày 11/10/2024 của Hội đồng quản trị Công 
ty về việc ban hành “Quy chế lựa chọn nhà thằu trong hoạt dộng sửa chữa xây dựng và 
hoạt động đầu tư xây dựng của Công ty cổ phần DAP-Vinachem”;

- Căn cứ Quyết định số 443/QĐ-DAP ngày 18/10/2024 của Hội đồng quản trị Công 
ty về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực hiện 
đầu tư dự án “Bồ sung đường dẫn, cầu dẫn ra cảng nhà máy DAP”.

- Căn cứ Tờ trình số 145/TTr-DAP ngày 28/02/2025 của Tổng giám đốc về việc: 
Thâm địnli, phê duyệt điều chỉnh ké hoạch lụa chọn nhà thâu giai đoạn thực hiện đầu tư 
dự án “Bổ sung đường dẫn, cầu dẫn ra cảng nhà máy DAP”; Báo cáo thấm định sô 
14/BCTĐ-DAP ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Tổ thẩm định các dự án đầu tư xây dựng 
về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh giai đoạn thực hiện đầu tư dự án 
“Bồ sung đường dẫn, cầu dẫn ra cảng nhà máy DAP”; Sau khi lấy ý kiến các thành viên 
HĐQT bàng Văn bản lấy ý kiến số 06-2025 ngày 03/3/2025^_



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực hiện đâu tư 
dự án “Bổ sung đường dẫn, cầu dẫn ra cảng nhà máy DAP” với nội dung chi tiêt theo phụ 
lục đính kèm.

Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 304/QĐ-DAP ngày 31/7/2024 và 
Quyết định số 443/QĐ-DAP ngày 18/10/2024 của Hội đồng quản trị.

Điều 2. Hội đồng quản trị Công ty ủy quyền cho Tổng Giám đốc Công ty tổ chức 
thực hiện các công việc của các gói thầu điều chỉnh theo đúng quy định của pháp luật 
gồm:

- Phê duyệt dự toán các gói thầu thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực 
hiện đầu tư.

- Phê duyệt hồ so mời thầu các gói thầu thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn 
thực hiện đầu tư.

- Lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thâu giai 
đoạn thực hiện đầu tư.

- Ký kết và thanh lý họp đồng các gói thầu thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai 
đoạn thực hiện đầu tư.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng quản trị, 
Tổng Giám đốc, các Phó Tổng giám đốc Công ty cồ phần DAP-Vinachem căn cứ Quyết 
định này để thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Ban Kiểm soát;
- P h ò n ơ  F)TY1>

g p ộ Ị  ĐÒNG QUẢN TRỊ



3

Phụ lục: Kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực hiện đầu tư Dự án “Xây dựng đường dẫn, cầu dẫn ra cảng nhà máy DAP”
(Kèm theo Quyêt định số 88/QĐ-DAP ngày 05 tháng 3 năm 2025)

(Nội dung điều chỉnh)

STT
Tên gói thầu

Giá gói thầu 
(đồng)

Nguồn
vốn

Hình 
thúc lụa 

chọn 
nhà 
thầu

Phưong 
thúc lụa 

chọn 
nhà 
thầu

Thòi gian 
tố chức 
lụa chọn 
nhà thầu

Thòi 
gian bắt 
đầu tổ 

chúc lụa 
chọn nhà 

thầu

Loại
họp
đồng

Thòi
gian
thục
hiện
gói

thầu

Tùy
chọn
mua
thêm

Giám sát 
hoạt động 

đấu 
thầuTên gói thầu Tóm tắt công việc chánh 

của gói thầu

ffl GÓI THẦU XÂY LẮP

6 Xây dụng đưòng dẫn, sầu 
dẫn ra cảng nhà máy DAP

Xây dụng cầu dẫn, đường dẫn, hệ 
thống thoát nưóc, chiếu sáng, di ròi 
trụ băng tải, bảo đản an toàn giao 
thông phục vụ thi công

47.614.798.000 Vốn tự 
có

Đấu thầu 
rộng rãi, 
không 
qua

mạng, có 
sơ tuyền

M ộ t g iai 

d o ạ n m ộ t 

tú i h ồ  sơ

12 0  ng ày
Q ú y

1/2025

Trọn
gói

12
tháng

Không
apdụng

Không áp 
dụng


